
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
 

___25.05.2016 г._ № _1572/к____ 
  

 

«Об окончании срока трудового договора у 

заведующих кафедрами, деканов факультетов 

в    2016 - 2017  учебном   году»  

 

           В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23.07.2015г. № 749 «Об утверждении Положения о порядке замещения 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 

составу», частью 6 статьи 332 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом 

университета и в связи с истечением сроков трудовых договоров  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список заведующих кафедрами, деканов факультетов у которых 

истекает срок трудового договора в 2016/2017 учебном году (приложение). 

2. Утвердить график проведения выборов на должности заведующих кафедрами и 

деканов факультетов. 

3. Начальнику управления кадров В.И. Проскуриной обеспечить своевременное 

размещение информации о проведении выборов на сайте университета не менее чем 

за два месяца до даты их проведения. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

         

Ректор                                                                                    А.Д. Гуляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект вносит: 

Начальник УК                                                                                   В.И. Проскурина 

 

Согласовано: 

 

Начальник ПУ                                                                                    К.Б. Филиппов 

 

Председатель профкома                                                                    В.П. Комиссаров 



          Приложение к приказу 

          № 1572/к от 25.05.2016 г. 

 

№ 

п/п 

Факуль-

тет 

ФИО Кафедра Должность Дата 

окончания 

трудового 

договора 

ч м г 

1.  ФМиТ Зверовщиков 

Владимир 

Зиновьевич 

Кафедра 

«Технология 

машиностроения» 

Заведующий 

кафедрой 

 

13 

 

09 

 

2016 

2.  ФЭиУ Дорофеев 

Владимир 

Дмитриевич 

Кафедра 

«Менеджмент и 

экономическая 

безопасность» 

Заведующий 

кафедрой 

 

25 

 

10 

 

2016 

3.  ФЭиУ Кошарная 

Галина 

Борисовна 

Кафедра 

«Социология и 

управление 

персоналом» 

Заведующий 

кафедрой 

26 10 2016 

4.  ЛФ Митрошин 

Александр 

Николаевич 
(внут. совм-во) 

Кафедра 

«Хирургия» 

Заведующий 

кафедрой 

26 10 2016 

5.  ФПИТиЭ Щербаков 

Михаил 

Александрович 

Кафедра 

«Автоматика и 

телемеханика» 

Заведующий 

кафедрой 

23 11 2016 

6.  ФППиСН Шипилкина 

Татьяна 

Анатольевна 

Кафедра «Музыка 

и методика 

преподавания 

музыки» 

Заведующий 

кафедрой 

05 12 2016 

7.  ФПИТиЭ Васильев 

Валерий 

Анатольевич 

Кафедра 

«Приборостроение

» 

Заведующий 

кафедрой 

21 12 2016 

8.  ИФКиС Чернецов Виктор 

Николаевич 

Кафедра 

«Теоретические 

основы 

физической 

культуры и 

спорта» 

Заведующий 

кафедрой 

 

23 

 

12 

 

2016 

9.  ФЭиУ Федотов 

Николай 

Гаврилович 

Кафедра 

«Экономическая 

кибернетика» 

Заведующий 

кафедрой 

25 01 2017 

10.  ФППиСН Медведева 

Ирина 

Александровна 

Кафедра 

«Прикладная 

психология» 

Заведующий 

кафедрой 

28 02 2017 

11.  ЛФ Моисеева Инесса 

Яковлевна  
(внут. совм-во) 

Кафедра «Общая и 

клиническая 

фармакология» 

Заведующий 

кафедрой 

23 03 2017 



12.  ЛФ Олейников 

Валентин 

Эливич 

Кафедра 

«Терапия» 

Заведующий 

кафедрой 

28 03 2017 

13.  ФФМиЕН Волкова Наталия 

Валентиновна 

Кафедра «Химия и 

теория и методика 

обучения химии» 

Заведующий 

кафедрой 

25 04 2017 

14.  ФВТ Горбаченко 

Владимир 

Иванович 

Кафедра 

«Компьютерные 

технологии» 

Заведующий 

кафедрой 

25 04 2017 

15.  ЮФ Гошуляк 

Виталий 

Владимирович 

Юридический 

факультет 

Декан 

факультета 

25 04 2017 

16.  ЮФ Розенберг 

Наталья 

Владимировна 

Кафедра 

«Философия и 

социальные 

коммуникации» 

Заведующий 

кафедрой 

26 04 2017 

17.  ЛФ Сиваконь 

Станислав 

Владимирович 

Кафедра 

«Травматология, 

ортопедия и 

военно-

экстремальная 

медицина» 

Заведующий 

кафедрой 

30 05 2017 

18.  ЮФ Терехин Виктор 

Александрович 

Кафедра 

«Правосудие» 

Заведующий 

кафедрой 

30 05 2017 

19.  ЛФ Микуляк 

Надежда 

Ивановна 

Кафедра 

«Физиология 

человека» 

Заведующий 

кафедрой 

30 05 2017 

20.  ФВТ Фионова 

Людмила 

Римовна 

Факультет 

вычислительной 

техники 

Декан 30 05 2017 

21.  ЛФ Купрюшин 

Алексей 

Степанович 

Кафедра 

«Клиническая 

морфология и 

судебная 

медицина с 

курсом 

онкологии» 

Заведующий 

кафедрой 

27 06 2017 

22.  ФМиТ Липов 

Александр 

Викторович 

Кафедра 

«Компьютерное 

проектирование 

технологического 

оборудования» 

Заведующий 

кафедрой 

27 06 2017 

23.  ФЭиУ Сафонова Олеся 

Николаевна 

(внеш. совм-во) 

Кафедра 

«Экономическая 

теория и 

международные 

отношения» 

Заведующий 

кафедрой 

До выборов 

24.  ФМиТ Усатый Сергей Кафедра Заведующий До выборов 



Геннадьевич «Контроль и 

испытание 

материалов» 

кафедрой 

 

 
 


